
Městská část Praha 6  

Úřad městské části  

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c 

 

Zápis 6 

1 

 

Zápis z 10. jednání Komise pro dopravu a bezpečnost 
 

Termín konání:    16. 06. 2025 od 16.00 hod. 

Přítomni:  Šuvarina Vladimír, Matas Jan, Prouza Jaromír, Fiala Pavel,  

 Kristýna Kyselová, Strach Josef, Novák Lukáš, Schnappel Vladimír 

Omluveni:    Vlach Miloš, Ondřej Matěj Hrubeš, radní MČ Praha 6 

Hosté:     Petr Prokop, místostarosta 
    Jan Lacina, radní 
    
 
PROGRAM: 

1. Schválení zápisu z minulého jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Strategie rozvoje městské části Praha 6 – oblast dopravy 

4. Různé 

 
Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty a v 16.05 hod. zahájil jednání.  
 
1/ Schválení zápisu z minulého jednání  

K  ověřenému zápisu nebyla vznesena žádná připomínka.  

hlasování: pro 8 / proti 0 / zdrželo se 0 
 

2/ Schválení programu 10. jednání KDB 

Předseda komise informoval o požadavku V. Schnappela na projednání dopravních opatření v ulici 
V Podbabě - Lysolajské údolí – Štěpnice, který bude zařazen do bodu 4. Různé. 
K návrhu programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 

hlasování: pro 8 / proti 0 / zdrželo se 0 
  

3/ Strategie rozvoje městské části Praha 6 – oblast dopravy 

Místostarosta Petr Prokop představil jednotlivé fáze zpracovávání Strategie rozvoje MČ Praha 6, 

stanovené dlouhodobé vize a strategický rámec rozvoje Prahy 6. Protože je součástí dokumentu 

problematika dopravy jako samostatné téma, předkládá návrhovou část bodu 4. Doprava a pohyb 

po městě Komisi pro dopravu a bezpečnost k projednání. Členové obdrželi celé znění Strategie 

rozvoje MČ Praha 6 k prostudování před jednáním komise a byli požádáni o připomínkování a 

přípravu podnětů k diskuzi v rámci gesčně příslušného tématu doprava.  

V otevřené diskusi zazněly především následující připomínky: 

 drtivá většina uvedených projektů je mimo pravomoc MČ Praha 6 

 dokument je hodně obecný, návrh na podrobnější zpracování stěžejních projektů 

 cenová politika pro parkování především elektrických automobilů 

 podpora sdílených kol a koloběžek 

 absence informací k projektu parkovacího domu Dejvická 



 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c 

 
2 

Strategie rozvoje MČ Praha 6 je zásadní dokument pro stanovení nástrojů a cílů k dosažení 

moderní a bezpečné městské části s vysokou úrovní kvality života pro všechny generace a 

s ohleduplností k životnímu prostředí až do roku 2035. Záměrem je proto snaha stanovit klíčové 

cíle a současně jej udržet v obecné rovině tak, aby nad dokumentem panovala shoda napříč 

politickým spektrem a byla vůle navázat na započatou práci v rámci schválené strategie. Výstup 

bude zveřejňován na lepsi6.cz, forma a platforma Projekty6 pro evidenci projektů MČ je zatím 

v pilotním řešení.  

Připomínky k dokumentu je možné zasílat na adresu jbackovska@praha6.cz do 30. 6. 2025. 

  

 
4/ Různé 

Podnět na dopravní opatření v Lysolajích, ulice V Podbabě - Lysolajské údolí – Štěpnice, viz 
přiložený dokument.   

1. prodloužení stávající zóny „30“ až k fotbalovému hřišti Sokol Lysolaje – v tomto místě nová 
výstavba rodinných domů a městských nájemních bytů, mateřská škola a dopravní hřiště  

2. osazení dopravních značek „Přednost protijedoucích vozidel“ a „Přednost před 

protijedoucími vozidly“ na úsecích, kde je ztížený obousměrný průjezd 

Předseda komise informoval, že toto území již není ve správě MČ Prahy 6, ale tento podnět předá 

k řešení MČ Praha – Lysolaje.  

 

Předseda komise poděkoval přítomným členům za účast a v 16.45 hod. jednání KDB ukončil. 
 
 
 
 
 
 
Ověřil: Vladimír Šuvarina 

Zapsala: Jitka Bačkovská 

 

 

mailto:jbackovska@praha6.cz

